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Podziękujmy rolnikom za plony

Koniec wakacji to także gorący okres dożynkowy, podczas którego mieszkańcy
Mazowsza spotykają się wspólnie, aby cieszyć się z udanych plonów. Uroczystości
odbyły się m.in. w Latowiczu (pow. miński) i we wsi Wróble-Wargocin (pow.
garwoliński). Z mieszkańcami świętowała członek zarządu województwa
mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska.

Dom Wiejski w Latowiczu

Uroczystość w Latowiczu rozpoczęła się odprawieniem mszy świętej w kościele parafialnym pod
wezwaniem św. Walentego.  Następnie wyruszył korowód dożynkowy w asyście orkiestry dętej
Ochotniczej Straży Pożarnej Latowicz. Po powitaniu gości i przemówieniach okolicznościowych
przekazano włodarzom gminy chleb dożynkowy. Na zebranych gości czekało spotkanie z
tradycyjną, lokalną kuchnią, a także dobra zabawa zapewniona przez rodzimych artystów i
zaproszone gwiazdy. Z kolei najmłodsi mogli bawić się w specjalnie przygotowanym na tę okazję
wesołym miasteczku.

Jednym z punktów dożynek było oddanie do użytku Domu Wiejskiego w Latowiczu, który powstał
przy udziale dofinansowania z budżetu województwa mazowieckiego. Władze Mazowsza
przekazały na ten cel 500 tys. zł w ramach PROW. Przedsięwzięcie kulturalne „Dożynki gminno-
parafialne w Latowiczu 2021" zostało dofinansowane w ramach projektu pn. „Stolica Kultury
Mazowsza” kwotą 7 tys. zł.



 Moc atrakcji w gminie Maciejowice

W miejscowości Wróble-Wargocin również odbyły się dożynki gminno-parafialne. Po uroczystym
nabożeństwie, barwny korowód przeszedł na plac przykościelny, gdzie starostowie dożynek
przekazali wójtowi gminy Tomaszowi Kwiatkowskiemu upieczony z tegorocznej mąki chleb – owoc
ziemi oraz pracy rąk ludzkich, symbol życia, radości i sytości. W programie uroczystości były m. in:
konkursy na najładniejszy wieniec dożynkowy, najlepszą potrawę regionalną Doliny Środkowej
Wisły oraz na przyśpiewkę dożynkową. Na stoiskach Kół Gospodyń Wiejskich można było
skosztować potraw lokalnej kuchni. Dożynki zostały zorganizowane dzięki wsparciu z budżetu
województwa. Samorząd przeznaczył na ten cel ponad 14 tys. zł.

 Plony ciężkiej pracy

– Dożynki to tradycyjnie już okazja do integracji, wspólnej zabawy i podziękowania
rolnikom za rok ciężkiej pracy. Symbolika tej uroczystości pokazuje nam, że nasze
korzenie są tam, gdzie człowiek bezpośrednio zwraca się ku naturze, ku Stwórcy i ku
drugiemu człowiekowi. Dożynki to najlepszy sposób by przypomnieć o pięknie i bogactwie
naszego dziedzictwa kulturowego, a także o koniecznym szacunku dla codziennej pracy
rolników – powiedziała członek zarządu Janina Ewa Orzełowska.

Konkurs na wieniec dożynkowy

Sebastian Jajszczak



Także w Latowiczu można było obejrzeć występy lokalnych artystów

Klaudia Majecka, Urząd Gminy Latowicz

W latowiczu otwarto Dom Wiejski

Sebadstiam Jajszczak
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Nie zabrakło atrakcji muzycznych

W gminie Maciejowice frekwencja dopisała

UG Maciejowice


